Pada bulan November 2007, dunia juga dikejutkan oleh para ilmuwan Oregon yang menyatakan berhasil mengkloning embrio kera dan mengekstraksinya dalam sel induk, yang sangat potensial untuk penelitian kloning manusia. Kesuksesan

¹Musyawahar Nasional VI Majelis Ulama Indonesia pada tanggal 23-27 Rabi'ul Akhir 1421 H. / 25-29 Juli 2000 M., Membahas tentang Kloning, dikutip dari www.google.com, ketik "Kloning", 10 Desember 2010.

²<http://id.wikipedia.org/wiki/Kloning>, 10 Desember 2010.

ini dilaporkan oleh ilmuwan Australia Soukhrat Mitalipov dari Pusat Penelitian Primata Nasional Oregon di Portland.

Di samping aspek hukum (*fiqh*) dan teologi, agama juga mempersoalkan eksistensi kloning dari aspek akhlaq (etika-moral). Secara khusus, umat Islam meyakini bahwa segala aktivitas manusia, termasuk penelitian, harus selalu dikaitkan

²⁹Musyawahar Nasional VI Majelis Ulama Indonesia pada tanggal 23-27 Rabi'ul Akhir 1421 H. / 25-29 Juli 2000 M., Membahas tentang Kloning, dikutip dari www.google.com, ketik "Kloning", 10 Desember 2010.

³⁰Muhammad Ali, "Kloning Manusia dan Posisi Agama-Agama", *Kompas* (Jakarta, 27 Oktober 2001).

³¹The 1997 Meeting: "*Islamic Fiqh Academy*", dalam <http://www.jamiat.org.za/c/facademy.html>, 11 Desember 2010.